
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.04.2017
г. Екатеринбург

N2 211-УГ

О внесении изменений в состав комиссии по премиям Губернатора
Свердловской области за выдающиеся достижения в области литературы
и искусства, утверждённый Указом Губернатора Свердловской области

от 23.08.1996 Х!!316

В соответствии со статьёй 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав комиссии по премиям Губернатора Свердловской
области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства,
утверждённый Указом Губернатора Свердловской области от 23.08.1996 N2 316
«О Положении, Инструкции и составе комиссии по премиям Губернатора
Свердловской области за выдающиеся достижения в области литературы
и искусства» (<<Областная газета», 1996, 27 сентября, N2 143) с изменениями,
внесёнными указами Губернатора Свердловской области от 28.09.1998 N2 444,
от 07.12.1999 N2 620-УГ, от 24.03.2000 N2 162-УГ, от 21.03.2001 N2 181-УГ,
от 09.01.2002 N2 13-УГ, от 22.12.2003 N2 682-УГ, от 29.03.2005 N2 191-УГ,
от30.12.2005 N2 1088-УГ, от 02.11.2007 N2 1162-УГ, от26.10.2010 N2 946-УГ,
от 10.12.2012 N2 924-УГ, от 04.04.2013 N2 174-УГ, от 23.05.2014 N2 254-УГ
и от 18.11.2014 N2 551-УГ, изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается ).

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


2
к Указу Губернатора
Свердловской области
от12.04.2017 N2 211-УГ

СОСТАВ
комиссии по премиям Губернатора Свердловекой области

за выдающиеся достижения в области литературы и искусства

L

1. Закс
Лев Абрамович

2. Учайкина
Светлана Николаевна

3. Нестеровская
Елизавета Владимировна

Члены комиссии:

4. Айнутдинов
Сергей Сагитович

5. Анциферов
Василий Григорьевич

6. Бабенко
Владимир Гаврилович

ректор автономной некоммерческой
организации высшего образования
«Гуманитарный университет», председатель
комиссии (по согласованию)

Министр культуры Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области,
заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела
профессионального искусства,
художественного образования, творческих
проектов и информатизации Министерства
культуры Свердловской области,
секретарь комиссии

председатель правления Свердловского
регионального отделения Всероссийской
творческой общественной организации
«Союз художников России»
(по согласованию)

художник, член правления Свердловского
регионального отделения Всероссийской
творческой общественной организации
«Союз художников России»
(по согласованию)

заведующий кафедрой истории искусств
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Екатеринбургский
государственный театральный институт»
(по согласованию)



3

7. Быков член Екатеринбургского отделения
Леонид Петрович Общероссийской общественной организации

«Союз российских писателей»
(по согласованию)

8. Глуханюк ректор федерального государственного
Анна Аркадьевна бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Екатеринбургский
государственный театральный институт»
(по согласованию)

9. Головнёв кинорежиссёр, член Свердловской областной
Иван Андреевич организации Общероссийской общественной

организации «Союз кинематографистов
Российской Федерации» (по согласованию)

10. Дубичев Первый Заместитель Руководителя
Вадим Рудольфович Администрации Губернатора Свердловской

области

11. Литовских начальник отдела профессионального
Вера Константиновна искусства, художественного образования,

творческих проектов и информатизации
Министерства культуры Свердловской
области

12. Макеранец председатель Свердловской областной
Владимир Ильич организации Общероссийской общественной

организации «Союз кинематографистов
Российской Федерации» (по согласованию)

13. Немченко киновед, доцент кафедры этики, эстетики,
Лилия Михайловна теории и истории культуры федерального

государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский федеральный
университет имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина» (по согласованию)

14. Петров художественный руководитель филиала
Олег Алексеевич «Танц-театр» государственного автономного

учреждения культуры Свердловской области
«Инновационный культурный центр»
(по согласованию)



~-

15. Серебрякова
Любовь Алексеевна

16. Хижнякова
Валентина Ивановна

17. Шкарупа
Валерий Дмитриевич

4

заведующий кафедрой истории музыки
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральская государственная
консерватория имени м.п. Мусоргского»
(по согласованию)

член правления Свердловской областной
организации Общероссийской общественной
организации «Союз кинематографистов
Российской Федерации» (по согласованию)

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральская
государственная консерватория
имени м.п. Мусоргского»
(по согласованию)


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-13T09:08:57+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




